
99-DRPP-2019.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a 

las once horas once minutos del nueve de enero de dos mil diecinueve. -  

Proceso de conformación de estructuras cantonales, en la provincia de Limón, por el 

“Partido Justicia Social Costarricense”. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se determina que el Partido Justicia Social 

Costarricense convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Limón las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA LIMON 

CANTON CENTRAL 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Puesto                                    Cédula            Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO    700770672         ROGER MAYNOR RIVERA MORA 
SECRETARIO PROPIETARIO    701870183         KATHERINE ANDREA RAMIREZ QUESADA 
TESORERO PROPIETARIO       701540952         ANDY DANIEL SOTO GARCIA 
PRESIDENTE SUPLENTE          700910792         ELSIE RIVERA SABORIO 
SECRETARIO SUPLENTE         304640528         MINOR FRANCISCO RAMIREZ QUESADA 
TESORERO SUPLENTE            401500392         IVANIA MARIA ORTEGA RAMIREZ 
 

FISCALIA 

Puesto                                    Cédula            Nombre 

FISCAL PROPIETARIO              701790777        ESTEBAN ANTONIO SANTAMARIA ORTEGA 

 

DELEGADOS 

Puesto                                    Cédula            Nombre 

TERRITORIAL                             700770672     ROGER MAYNOR RIVERA MORA 

TERRITORIAL                             303050502     CARMEN QUESADA SANTAMARIA 

TERRITORIAL                             700810343     MELVIN FRANCISCO SANCHO FUENTES 

TERRITORIAL                             701870183     KATHERINE ANDREA RAMIREZ QUESADA 

TERRITORIAL                             304640528     MINOR FRANCISCO RAMIREZ QUESADA 

CANTON POCOCI 
 

COMITÉ EJECUTIVO   

Puesto                                  Cédula            Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO 701930297 BLADIMIR ENRIQUE MARIN SANDI 



SECRETARIO PROPIETARIO 503190422 ZENEIDA MARISELA BONILLA TORRES 

TESORERO PROPIETARIO 702150140 IRWIN ALLAN CANTON MENDEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 116070284 FLORA ISABEL SANDOVAL BONILLA 

SECRETARIO SUPLENTE 106250264 JUAN LUIS ARIAS GARBANZO 

TESORERO SUPLENTE 700690999 LEILA SANDI GUERRERO 

 

FISCALÍA   

Puesto                                  Cédula            Nombre 

FISCAL PROPIETARIO 604530661 MARILYN CASTRO GODINEZ 

 

DELEGADOS    

Puesto                                  Cédula            Nombre 

TERRITORIAL   503190422 ZENEIDA MARISELA BONILLA TORRES 

TERRITORIAL   701930297 BLADIMIR ENRIQUE MARIN SANDI 

TERRITORIAL   116070284 FLORA ISABEL SANDOVAL BONILLA 

TERRITORIAL   106250264 JUAN LUIS ARIAS GARBANZO 

TERRITORIAL   700690999 LEILA SANDI GUERRERO 

 

CANTON SIQUIRRES  
 
COMITÉ EJECUTIVO 

Puesto                                   Cédula            Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO   700560333        SATURNINO JIMENEZ BARQUERO 

SECRETARIO PROPIETARIO   106040051        MYRIAM MARITZA ALFARO CAMPOS 

TESORERO PROPIETARIO      702410585       VICTOR IVAN MORA ALFARO 

PRESIDENTE SUPLENTE         303410636        ERIKA ALVARADO AVALOS 

SECRETARIO SUPLENTE        115340129        JOANCARLOS GARBANZO SANCHEZ 

TESORERO SUPLENTE           700490318        YELBA ALVARADO AVALOS 

 

FISCALIA 

Puesto                                  Cédula            Nombre 

FISCAL PROPIETARIO            701730502         EVELYN VIVIANA MORA ALFARO 

 

DELEGADOS 

Puesto                                 Cédula            Nombre 

TERRITORIAL                         106040051         MYRIAM MARITZA ALFARO CAMPOS 

TERRITORIAL                         702410585         VICTOR IVAN MORA ALFARO 

TERRITORIAL                         700490318         YELBA ALVARADO AVALOS 

TERRITORIAL                         700560333         SATURNINO JIMENEZ BARQUERO 

TERRITORIAL                         303410636         ERIKA ALVARADO AVALOS 

 
CANTON TALAMANCA 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Puesto                                   Cédula            Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO    701200283        SANDRA PATRICIA CANTILLO PEREZ 

SECRETARIO PROPIETARIO    114130711        ALLEN STEVEN PICADO MONTERO 

TESORERO PROPIETARIO       701350938        SOFIA LORENA CASCANTE HERNANDEZ 



PRESIDENTE SUPLENTE       701050780        GERMAN HARRIS ZUÑIGA 

SECRETARIO SUPLENTE       702710024        ASHLLY ALEXA GOMEZ PRENDAS 

TESORERO SUPLENTE          117590471        JOSE DANIEL MONTERO CRUZ 

 

FISCALÍA 

Puesto                                  Cédula            Nombre 

FISCAL PROPIETARIO            702690964        ASTRID CAMILA GONZALEZ VALENCIA 

 

DELEGADOS 

Puesto                                  Cédula          Nombre 

TERRITORIAL                          701200283      SANDRA PATRICIA CANTILLO PEREZ 

TERRITORIAL                          14130711        ALLEN STEVEN PICADO MONTERO 

TERRITORIAL                          702780490      ALEXANDRA GIANNINA CANTILLO PIZARRO 

TERRITORIAL                          701050780      GERMAN HARRIS ZUÑIGA 

TERRITORIAL                          701350938      SOFIA LORENA CASCANTE HERNANDEZ 

CANTON MATINA 
 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto                                   Cédula          Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO  700920617 LUIS ENRIQUE BRIZUELA ARCE 
SECRETARIO PROPIETARIO  702750245 YARITZA ALEXANDRA CALDERÓN MORENO 
TESORERO PROPIETARIO  502070121 GERARDO BUSTOS MELÉNDEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE  701100168 YADIRA MARÍA MORENO PÉREZ 
SECRETARIO SUPLENTE         601041069       JUAN ORLANDO RODRIGUEZ CALDERON 
TESORERO SUPLENTE  702190288 JACKELINE ILEANA DÍAZ MARTÍNEZ 
 

FISCALIA 

Puesto   Cédula Nombre   
FISCAL PROPIETARIO  701010500 MARTA ISABEL MALTES MARTÍNEZ 
 

DELEGADOS 

Puesto   Cédula Nombre  

TERRITORIAL    700920617 LUIS ENRIQUE BRIZUELA ARCE 
TERRITORIAL    702750245 YARITZA ALEXANDRA CALDERÓN MORENO 
TERRITORIAL    701100168 YADIRA MARÍA MORENO PÉREZ 
TERRITORIAL    502070121 GERARDO BUSTOS MELÉNDEZ 
TERRITORIAL                           601041069       JUAN ORLANDO RODRIGUEZ CALDERON 
 

CANTON GUACIMO 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

Puesto                                   Cédula            Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO   701070985    MAGDA OROCU JIMENEZ 

SECRETARIO PROPIETARIO   701470219        DANIEL PICADO MENA 

TESORERO PROPIETARIO      701940673   YAZMIN SANCHO OROCU 

PRESIDENTE SUPLENTE         700680982   OMAR SANCHO FUENTES 

SECRETARIO SUPLENTE         702490561   KATERINE BRENES CARRILLO 

TESORERO SUPLENTE            701860996   EDWIN RODOLFO CARRILLO CAMPOS 

 



FISCALIA 

Puesto                                   Cédula            Nombre 

FISCAL PROPIETARIO             603310391         CHRISTY MARIA CAMACHO GONZALEZ 

 

DELEGADOS 

Puesto                                  Cédula              Nombre 

TERRITORIAL                          700680982           OMAR SANCHO FUENTES 

TERRITORIAL                          701070985           MAGDA OROCU JIMENEZ 

TERRITORIAL                          701860996           EDWIN RODOLFO CARRILLO CAMPOS 

TERRITORIAL                          701940673          YAZMIN SANCHO OROCU 

TERRITORIAL                          900990684          ALEXANDER QUIROS SANCHEZ 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el Partido Justicia Social Costarricense 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Limón, de conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y 

uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 

de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra 

lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán 

ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. - 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 
MCV/jfg/kfm 
C: Expediente n.° 266-2018, Partido Justicia Social Costarricense 
Ref.:5964, 5966, 5981, 6146, 6171-2018, 56, 174, 168, 288-2019 


